
МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГИМНАЗИЯ №5 г. УРУС-МАРТАН» 

(МБОУ «Гимназия №5 г. Урус-Мартан») 

 

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ХЬАЛХА-МАРТА  Г1АЛИН №5 ЙОЛУ ГИМНАЗИ» 

(МБЮУ «Хьалха-Марта  г1алин №5 йолу гимнази») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

          06 июня  2024 года                                                                                               №     - од 

г. Урус-Мартан 

Об открытии и функционировании летней тематической площадки для организации 

отдыха детей  летом 2024 года 
 

  
  

      В соответствии с сетевым договором с ГБУ ДО «РДЮЦФВСиТ» о реализации 

общеобразовательных общеразвивающих программ дополнительного образования, 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать работу дневной тематической площадки на базе МБОУ «Гимназия №5» в 

период с 10.06.2024 г по 22.06.2024 года; 

2. Назначить руководителем дневной тематической площадки: 

- «Веселые туристы» Давлетмирзаева И.Ш.- советника директора по воспитанию, Гучигова 

А.Н.- педагога ДО с 10.06.2024 года по 16.06.2024 год 

- «Экскурсовод» - Исраилову Р., педагога ДО. с 10.06.2024 года по 22.06.2024 год. 

 

  3.  Утвердить: 

3.1 Список педагогов тематической площадки (Приложение  №1) 

3.2   Утвердить: список детей тематической площадки (Приложение № 2) 

3.3 Режим работы летней тематической площадки (Приложение № 3) 

3.4 План культурно-воспитательных, спортивных, познавательных мероприятий, в т.ч. в рамках 

мероприятий «Активные каникулы», мероприятия по созданию безопасных условий пребывания 

детей в оздоровительном учреждении; (Приложение № 4) 

3.5 Календарно- тематическое планирование летней тематической площадки «Веселые 

туристы»,  «Экскурсовод» МБОУ «Гимназия №5»  (Приложение № 5) 

 

                                                                      

 

 



4.Воспитателям тематических площадок: 

4.1. Провести инструктаж и практическую отработку действий на случай возникновения 

чрезвычайных ситуаций с детьми в и зафиксировать в соответствующих журналах.  

                                                                            Срок до 10.06.2024 года 

4.2..Ежедневно вести  журнал учета посещаемости детей. 

4.3. По необходимости (в зависимости от видов деятельности) проводить с учащимися целевой 

инструктаж, с записью в журнале инструктажей по технике безопасности. 

4.4. При необходимости оперативно информировать администрацию МБОУ «Гимназия №5» 

обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников площадки в 

период функционирования с целью      оперативного предоставления необходимой помощи. 

5.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время пребывания их  на тематической 

площадке возложить на воспитателей тематической площадки. 

                                                                                 Срок : с 10.06.2024 по 22.06.24гг 

6. Утвердить График работы дневной тематической площадки на базе МБОУ «Гимназия №5» 

(Приложение №6)                                  

                                                                                          Срок: до 25.05.21 

7. Гучигову А.Н.- заместителю директора по информатизации: 

7.1. Разместить на информационном стенде «Летняя площадка» график работы, план 

мероприятий площадок; 

                                                                                          Срок: до 10.06.24 

7.2. Довести до сведения родительской общественности информацию о формах организации 

оздоровления подростков в период летней оздоровительной кампании 2024 года; 

                                                                                           

8.Осуществлять постоянный контроль за деятельностью площадки. 

9. Контроль за выполнением приказа возложить на советника директора по воспитанию  

Давлетмирзаева И.Ш. 

 

 

                     Директор                                                               Р.Б.Накаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу  №     от 04.06..2024г 

 

 

 

СПИСОК 

педагогов школы, работающих в летней тематической площадке 

«Веселые туристы», «Экскурсовод»  

№ ФИО Должность 

1 Гучигов Адам Нурдыевич Педагог ДО 

2 Исраилова Раяна  Педагог ДО 

3 Давлетмирзаев Ибрагим Шарпудиевич Советник директора по 

воспитанию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-09T11:32:55+0300
	Накаева Разет Баудишовна




